
 

 

 
ГЛАВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 февраля 2024 г.          № 107 

село Трудовое 

 

Об утверждении перечня объектов уличного освещения 

муниципального образования Трудовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым, в 

рамках реализации мероприятия по обеспечению 

уличным освещением Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

В целях эффективного использования имущества муниципального 

образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 29 декабря 2018 года № 

694 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым "Развитие 

топливно-энергетического комплекса Республики Крым" и признании утратившими 

силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым", Уставом 

муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, с целью реализации мероприятий по обеспечению 

уличным освещением муниципального образования  Трудовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов уличного освещения муниципального 

образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым в рамках реализации мероприятия по обеспечению 

уличным освещением Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым: с. Акрополис (ул. Ешиллик, ул. Аристотеля,                     

ул. Учан-Су, ул. Македонского, ул. Ахтар, ул. Спартанская, пер. Эфсане,                       

ул. Ипсилантия, ул. Таврическая,  ул. Дачная, пер. Тынчлик), с. Ана-Юрт                       

(ул. Крымская, ул. Измаилова, ул. Гаспринского, ул. Братьев Бекаевых),                            

с. Денисовка (ул. Винницкая), с. Ивановка (ул. Новая, ул. Бирлик,                               

ул. Переселенческая, ул. Новоселов, ул. Виноградная, ул. Лесная),                                   

с. Строгоновка (ул. Миллет, ул. Биель, ул. Кестане, ул. Дегерменкой,                         

ул. Куванчлы) в соответствии с приложением 1. 

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

https://trudovskoe.rk.gov.ru/, а также на информационном стенде в 

администрации Трудовского сельского поселения, расположенном по 

адресу: Республика Крым, Симферопольский район,                           с. 

Трудовое ул. Зеленая д. 1В. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

 

 

Председатель Трудовского сельского совета - 

глава администрации Трудовского 

сельского поселения          О.А. Глобин

https://trudovskoe.rk.gov.ru/


Приложение 1 

к постановлению главы администрации 

Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

№ 107 от 19 февраля 2024 г. 

 

Перечень объектов  

уличного освещения муниципального образования Трудовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, в рамках реализации мероприятия по 

обеспечению уличным освещением Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым: с. Акрополис (ул. Ешиллик,                           

ул. Аристотеля, ул. Учан-Су, ул. Македонского, ул. Ахтар, ул. Спартанская,                    

пер. Эфсане, ул. Ипсилантия, ул. Таврическая,  ул. Дачная, пер. Тынчлик),                              

с. Ана-Юрт (ул. Крымская, ул. Измаилова, ул. Гаспринского, ул. Братьев Бекаевых), 

с. Денисовка (ул. Винницкая), с. Ивановка (ул. Новая, ул. Бирлик,                                          

ул. Переселенческая, ул. Новоселов, ул. Виноградная, ул. Лесная), с. Строгоновка 

(ул. Миллет, ул. Биель, ул. Кестане, ул. Дегерменкой, ул. Куванчлы) в 2024 году 

 

№ п/п Наименование улицы Протяженность, м примечание 

село Акрополис 

1 ул. Ешиллик 272  

2 ул. Аристотеля 184  

3 ул. Учан-Су 404  

4 ул. Македонского 411  

5 ул. Ахтар 255  

6 ул. Спартанская 310  

7 пер. Эфсане 170  

8 ул. Ипсилантия 403  

9 ул. Таврическая 319  

10 ул. Дачная 221  

11 пер. Тынчлик 90  

село Ана-Юрт 

1 ул. Крымская 947  

2 ул. Измаилова 624  

3 ул. Гаспринского 312  

4 ул. Братьев Бекаевых 228  

с. Денисовка 

1 ул. Винницкая 840  

 с. Ивановка 

1 ул. Новая 996  

2 ул. Бирлик 1196  

3 ул. Переселенческая 562  

4 ул. Новоселов 571  

5 ул. Виноградная 400  

6 ул. Лесная 1260 

 

 



с. Строгоновка 

1 ул. Миллет 1050  

2 ул. Биель 640  

3 ул. Кестане 331  

4 ул. Дегерменкой 252  

5 ул. Куванчлы 798  
 


